MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
45-M

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 130

No dia 11 de Janeiro de 2024, no(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT , inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR

GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por JAMIS SILVA BOLANDIN, portador

do CPF n° 90717600149, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 27.105.456/0001-72

Representante: LUIS ALBERTO DALLA PORTA

Telefone: (55) 3025-9924

Email: MEDICENTRODISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

Endereço: R PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, 20 - DOM ANTONIO REIS, Santa Maria - RS - 97065-290

Item: 4 Quantidade: 50,00 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo: CX Preço Unitário: R$ 5,98 Valor Total: R$299,00

Descrição: AGULHA DESCARTAVEL - AGULHA COM CALIBRE 13 X 0,45 CM, COM CORPO ACO INOX BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUCADA,

PROTETOR DE ENCAIXA FIRME CX C/ 100

Item: 5 Quantidade: 50,00 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo: CX Preço Unitário: R$ 5,98 Valor Total: R$299,00

Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCART.30X0,7,0MM OU 22GX1 - CANULA DE ACO INOXIDAVEL,PAREDE FINA, SILICONIZADO, BICEL

TRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE, FIRME E ESTERIL. MEDINDO 30X0,7,0MM OU 22GX1.EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU

CIRURGICO, E OU FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PETALA COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA,, DATA E TIPO DA

ESTERILIZACAO, TEMPO DE VALIDADEE REGISTRO NO MS CX C/ 100

Item: 6 Quantidade: 50,00 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo: CX Preço Unitário: R$ 5,98 Valor Total: R$299,00

Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL - CANHAO PLASTICO ATOXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, HASTE EM ACO INOX,

COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILINDRICA-OCA-RETA, COM PERFEITA ADAPTACAO AO CANHAO, PROTETOR PLASTICO, ATOXICO

EM POLIPROPILENO, NAS DIMENSOES DE 25 X 07 MM, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL, ESTERIL, O PRODUTO

DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR 09259 CX C/ 100

Item: 8 Quantidade: 50,00 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo: CX Preço Unitário: R$ 6,46 Valor Total: R$323,00

Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL - EM ACO INOX SILICONADO, COM BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLASTICO

LUER, PROTETOR EM PLASTICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, NAS DIMENSOES DE DE 40 X 12 MM CX C/ 100

Item: 32 Quantidade: 1.000,00 Unidade: UN Marca: TKL Modelo: UNID Preço Unitário: R$ 3,45 Valor Total: R$3.450,00

Descrição: COLETOR DE URINA - SISTEMA FECHADO - BOLSA COLETORA EM PVC FLEXIVEL COM DUPLA FACE SENDO A ANTERIOR

TRANSPARENTE E A POSTERIOR BRANCA, CAPACIADADE 2000ML GRADUADA A CADA 100ML P/ PEQUENOS VOLUMES DE 25 A 100ML,ALCA DE

SUST.RIGIDA ¨U¨, VALVULA ANTI-REFLUXO TIPO MENBRANA,CAMARA DE PASTEUR,FILTRO DE AR HIDROFOBO,CORDAO PARA DEAMBULACAO,

TUBO EXTENSOR FLEXIVEL,120CM DE COMP.DIAMETRO INTERNO DE 0,9CM,PINCA OU CLAMP PARA VEDACAO, CONECTOR ESCALONADO

P/SONDA URETRO VESICAIS COM PONTO DE COLETA,TUBO DE SAIDA CENTRAL E VERTICAL.

Item: 45 Quantidade: 10.000,00 Unidade: UN Marca: INJEX Modelo: UNID Preço Unitário: R$ 0,60 Valor Total: R$6.000,00

Total: R$ 41.690,00

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/78251/completo_...

1 of 3 15/01/2024, 10:49

Total: R$ 41.690,00

Descrição: EQUIPO MACROGOTAS PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS, CONEXAO SLIP (SEM ROSCA) COM FILTRO DE

PARTICULAS COM 15 MICRAS , FILTRO DE AR COM 0,45 MICRAS, FILTRO DISTAL COM 0,45 MICRAS , ROLER CLAMP, INJETOR LATERAL COM ABA

(PARA ATENDER A NR 32 - PARA PROTECAO DAS MAOS DO OPERADOR, CONFORME PORTARIA 1748 DE 30/08/2011 MINISTERIO DO TRABALHO E

EMPREGO – ANEXO: PAGINA 1 – ITEM 1.4), LUER LOCK ROTATIVO, TUBO FLEXIVEL E TRANSPARENTE, COMPOSTO DE LANCETA COM PONTA,

CAMARA FLEXIVEL DE GOTEJAMENTO, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, MEDINDO 150 CM ( 1,5 METROS), ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

, COMPOSTO DE PAPEL GRAU CIRURGICO DE UM LADO E DO OUTRO FILME PLASTICO COMPOSTO DE POLIESTER LAMINADO COM

POLIPROPILENO, QUE PERMITA A ABERTURA TIPO PETALA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE

IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, PROCEDENCIA, DATA, TIPO, DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE, ATENDENDO AOS REQUISITOS E

EXIGÊNCIAS DA LEGISLACAO SANITARIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO E A NBR-8536.

Item: 49 Quantidade: 2.000,00 Unidade: UN Marca: MISSNER Modelo: UNID Preço Unitário: R$ 3,60 Valor Total: R$7.200,00

Descrição: ESPARADRAPO COMUM - IMPERMEAVEL, MEDINDO 2,5 CM X 4,5 M, DE COR BRANCA, COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODAO COM

RESINA ACRILICA IMPERMEABILIZANTE, APLICADA MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, OXIDO DE ZINCO E RESINA.

Item: 52 Quantidade: 2.000,00 Unidade: UN Marca: CRAL Modelo: UNID Preço Unitário: R$ 1,25 Valor Total: R$2.500,00

Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL - EM PLASTICO, POLIETILENO, ATOXICO, NO TAMANHO N.1 (PEQUENO), COM ABERTURA EM

FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA, USO UNICO, ESTERIL, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART 31

DA LEI 8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART 31 LEI 8078/90 PORT CONJ N.1 DE 23/01/96 - M.S

Item: 53 Quantidade: 2.000,00 Unidade: UN Marca: CRAL Modelo: UNID Preço Unitário: R$ 1,32 Valor Total: R$2.640,00

Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL - EM PLASTICO, POLIETILENO, ATOXICO, NO TAMANHO N.2 (MEDIO), COM ABERTURA EM FORMA

DE ROSCA TIPO BORBOLETA, USO UNICO, ESTERIL, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART 31 DA LEI

8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART 31 LEI 8078/90 PORT CONJ N.1 DE 23/01/96 - M.S

Item: 54 Quantidade: 2.000,00 Unidade: UN Marca: CRAL Modelo: UNID Preço Unitário: R$ 1,34 Valor Total: R$2.680,00

Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL - EM PLASTICO, POLIETILENO, ATOXICO, NO TAMANHO N.3 (GRANDE), COM ABERTURA EM FORMA

DE ROSCA TIPO BORBOLETA, USO UNICO, ESTERIL, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART 31 DA LEI

8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART 31 LEI 8078/90 PORT CONJ N.1 DE 23/01/96 - M.S

Item: 61 Quantidade: 500,00 Unidade: UN Marca: CIEX Modelo: UNID Preço Unitário: R$ 4,00 Valor Total: R$2.000,00

Descrição: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE - MEDINDO 19 MM X 50 M, BOA ADERENCIA., EMBALAGEM CONTENDO PROCEDENCIA ,LOTE,VALIDADE

E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.

Item: 70 Quantidade: 10.000,00 Unidade: UND Marca: BIOBASE Modelo: UNID Preço Unitário: R$ 1,40 Valor Total: R$14.000,00

Descrição: FRASCO PARA ALIMENTACAO ENTERAL - TAMANHO DE 500ML, PERMITE TRATAMENTO TERMICO (AQUECIMENTO E RESFRIAMENTO)

DE SOLUCOES, FRASCO EM PVC ATOXICO.

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na

Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 10/01/2025 , a contar do dia 11/01/2024 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN

PREFEITO MUNICIPAL

MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

27.105.456/0001-72

Assinado de forma digital por:

JAMIS SILVA BOLANDIN

90717600149

Dados: 15/01/2024 10:48:03

Assinado de forma digital por:

LUIS ALBERTO DALLA PORTA

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/78251/completo_...

2 of 3 15/01/2024, 10:49

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/78251/completo_...

3 of 3 15/01/2024, 10:49